Respondi affirmative, quoniam Statutum ad literam loci, qui videatur de dote legata, seu definita pro futuro carnali, vel spirituali matrimonio, ut clare probant illa verba, per Maritare, seu Monacare, & sic pro actu de futuro, adeo ut si dictum matrimonium fuisse validum, eoque confundente, vel per mortem viri dissoluto, mulier disponere vellet tanquam de suo patrimonio, non videetur dubitandum, id ei licitum esse.

Quo posito, idem respondi dicendum esse isto casu, quoniam licet nos nomen ac essentiam recipiat a matrimonio vero, sine quo non datur, unde propriece dote illud ita nonquaque adiuvare, vere dico non valeat dote extitisse, at tamen cum nullitas proveniret a viri impedimentoo, cuiusdam famulier erat ignata, & consequenter quoad eam fuerit matrimonium putativum bona fidei; hinc proinde dixi hanc dicendam esse dote vere confitutam, per quam implera est conditione necessaria, ut mulieri perfide quæatur, ut in specie quod dote constitutio purificata dicatur per matrimonium bona fidei putativum, ad effectum ut mulieri perfecte, ac irrecovaliter acquiratur, probant text. in l. si donaturus, in principio, & l. si extraneus, ff. de conditi, ob caus. cum concord. per Bald. Novell. de dote part. II. in fine num. fin.

A N N O T . A D D I S C . C I . cum seq. ad CIX.

DE modo succedendi in dote, & quando mulier habeat eius dispositionem necesse, quod agitur in his disceptibus, agitur etiam plurices sub tit. de sidecomm. & infra in hoc tit. decisi. 146.

**BENEVENTANA DOTIS, SEU PECUNIARIA,
PRO MICHAEL ET FRATRIBUS DE MORRA,
CUM GOFFREDO pariter de MORRA.**

Casus disceptatus coram A. C. & pro utraque parte resolutus, postea concordatus.

De confuetudine Civitatis Neapolis nupserunt Capuan, & Nidi, alias more nobilium, seu alla novia maniera, super modo succedendi in dote, & super mulieris facultate de illa disponendi in prejudicium filiorum, vel aliorum.

S U M M A R I U M .

- 1 Casus controversie.
- 2 De prescriptione statutaria Urbis, & Beneventi.
- 3 De confuetudine Capuan, & Nidi circa dote successione.
- 4 Forenses, & non fideliter possenti ex conventione se subiecto legibus, & Statutis particularibus loci.
- 5 Dicitur de confuetudine procedit per ultimum voluntatem, non per alium inter vivos, & n. 7.
- 6 De aliacea de limitatione, ut non procedat in muliere eiusdem, minime que in bonis extra territorium.
- 7 Declaratur conclusio, de qua n. 5.
- 8 An mulier, quo contraxit primum matrimonium iuxta confuetudinem possit contrahere secundum more Magistratum.
- 9 Declaratur limitatio, de qua n. 6.
- 10 De Statuto prohibente coniugi disponere, ut intelligatur etiam si statu viduitatis disponat.
- 11 An & quando dicta confuetudines capiant bona dotalia existentes extra territorium.